Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 августа 2015 года № 5362
«О развитии застроенной территории в границах
пер. Озерного, ул. Рязанской, пер. Торгового, ул. Шилкинской,
ул. Русаковской, пл. К. Маркса в Кировском районе города Астрахани»
В соответствии со статьей 46.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Астраханской области от 03.02.2014 № 24-П «О региональных нормативах градостроительного проектирования для планировки жилых зон населенных пунктов Астраханской области», Уставом муниципального образования «Город Астрахань», решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 30.09.2011 № 144 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Астрахани в новой редакции», решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 04.12.2014 № 234 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Город Астрахань», решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 18.06.2015 № 49 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Снос многоквартирных домов в целях развития застроенной территории в границах пер. Озерного, ул. Рязанской, пер. Торгового, ул. Шилкинской, ул. Русаковской, пл. К. Маркса в Кировском районе города Астрахани на 2015-2019 годы», постановлением администрации города от 05.12.2012 № 10526 «Об утверждении Положения о развитии застроенных территорий в границах муниципального образования «Город Астрахань» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о развитии застроенной территории в границах пер. Озерного, ул. Рязанской, пер. Торгового, ул. Шилкинской, ул. Русаковской, пл. К. Маркса в Кировском районе города Астрахани, ориентировочной площадью 2,65 га, согласно прилагаемой схеме местоположения застроенной территории (приложение к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань»).
2. Утвердить Перечень адресов зданий, строений, сооружений, подлежащих сносу.
3. Утвердить Перечень иных объектов капитального строительства, вид разрешенного использования и предельные параметры которых не соответствуют градостроительному регламенту.
4. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
4.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
4.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного само­управления города Астрахани в сети «Интернет».
5. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» оставляю за собой.
Глава администрации О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ
Приложение к постановлению администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
от 17.08.2015 № 5362

Утвержден постановлением администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
от 17.08.2015 № 5362
Перечень адресов зданий, строений,
сооружений, подлежащих сносу
	1
	пл. Ямная, 7 литер А

	2
	пл. Ямная, 18 литер А

	3
	ул. Шилкинская/ пер. Татарский, 16/6 литер А

	4
	пер. Торговый, 3 литер А

	5
	пер. Пржевальского / ул. Рязанская, 10/2 литер З

	6
	ул. Самотечная/ пер. Бугровой, 13/2 литер Д

	7
	ул. Самотечная/ пер. Бугровой, 13/2 литер М

	8
	ул. Бутырская, 4 литер А

	9
	ул. Бутырская, 6 литер А

	10
	ул. Рязанская, 12 литер А

	11
	ул. Рязанская, 12 литер Б

	12
	ул. Бугровая/ ул. Самотечная, 7/8

	13
	ул. Бугровая, 3

	14
	ул. Бугровая, 5

Утвержден постановлением администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
от 17.08.2015 № 5362
Перечень иных объектов капитального строительства,
вид разрешенного использования и предельные параметры
 которых не соответствуют градостроительному регламенту
	1
	пер. 1-й Озерный, 1 литер А

	2
	ул. Рязанская/ пер. 1-й Озерный, 4/2 литер А

	3
	ул. Рязанская/ пер. 1-й Озерный, 2а/5 литер А

	4
	ул. Рязанская/ пер. 1-й Озерный, 2а/5 литер Г

	5
	пл. Ямная, 3 литер А

	6
	пл. Ямная, 5 литер А

	7
	пл. Ямная, 6 литер А

	8
	пл. Ямная, 7 литер А

	9
	пл. Ямная, 8 литер В

	10
	пл. Ямная, 9 литер А

	11
	пл. Ямная, 12 литер А

	12
	пл. Ямная, 13 литер А

	13
	пл. Ямная, 14 литер А

	14
	пл. Ямная, 16 литер А

	15
	пл. Ямная, 20 литер А

	16
	ул. Рязанская, 6 литер А

	17
	ул. Рязанская, 10 литер А

	18
	ул. Рязанская, 14 литер А

	19
	ул. Чистопольская, 1 литер А

	20
	ул. Чистопольская, 2 литеры А, Б

	21
	ул. Чистопольская, 3 литер А

	22
	ул. Чистопольская, 5 литер А

	23
	ул. Самотечная/ ул. Чистопольская, 3/6 литер А

	24
	ул. Самотечная/ ул. Чистопольская, 5/8 литер А

	25
	ул. Чистопольская, 9 литер А

	26
	ул. Самотечная/ ул. Чистопольская, 7/10 литер А

	27
	ул. Шилкинская, 6 литер Б

	28
	ул. Шилкинская/ пер. Торговый, 10/8 литер А

	29
	ул. Шилкинская, 12 литер Б

	30
	ул. Шилкинская/ пер. Татарский, 14/5 литер А

	31
	ул. Рязанская/ ул. Шилкинская, 29а/18 литер А

	32
	пер. Торговый, За литер А

	33
	пер. Торговый/ ул. Рязанская, 4/23 литер А

	34
	пер. Торговый/ ул. Рязанская, 4/23 литер Б

	35
	пер. Торговый, 6 литер А

	36
	пер. Татарский/ ул. Рязанская, 1/27а литер А

	37
	ул. Рязанская/ пер. Татарский, 29/2 литер А

	38
	ул. Рязанская/ пер. Татарский, 29/2 литер Б

	39
	пер. Татарский, 3 литер А

	40
	пер. Татарский, 4 литер А

	41
	ул. Рязанская, 19 литер А

	42
	ул. Рязанская, 21 литер А

	43
	ул. Рязанская, 25 литер А

	44
	ул. Рязанская, 27 литер Б

	45
	ул. Самотечная/ ул. Русаковская, 16/7 литер А

	46
	ул. Русаковская, 23 литер А

	47
	ул. Русаковская, 25 литер А

	48
	пер. Пржевальского, 6 литер А

	49
	пер. Пржевальского, 8 литер А

	50
	пер. Пржевальского/ ул. Рязанская, 10/2 литер 3

	51
	ул. Чистопольская, 11 литер А

	52
	ул. Чистопольская, 11 литер Б

	53
	ул. Самотечная/ ул. Чистопольская, 9/12 литер А

	54
	ул. Чистопольская, 13 литер А

	55
	ул. Самотечная/ пер. Бугровой/ ул. Чистопольская, 11/1/14 литер А

	56
	ул. Чистопольская, 15 литер А

	57
	ул. Чистопольская, 15 литер Б

	58
	ул. Самотечная/ пер. Бугровой, 13/2 литер Д

	59
	ул. Самотечная/ пер. Бугровой, 13/2 литер М

	60
	ул. Самотечная/ пер. Бугровой, 13/2 литер Н

	61
	пер. Бугровой, 4 литер А

	62
	ул. Самотечная, 15 литер А

	63
	ул. Бугровая/ ул. Бутырская, 2/1 литер А

	64
	ул. Бугровая/ ул. Бутырская, 4/3 литер А

	65
	ул. Бутырская, 4 литер А

	66
	ул. Бутырская, 6 литер А

	67
	ул. Рязанская, 13 литер А

[bookmark: _GoBack]